
№１２

令和３年１２月市議会定例会

提 案 理 由 （要 旨）





1

今定例会に提案いたします諸議案につきまして、その概要

を御説明申し上げます。

初めに、一般会計補正予算案のうち、歳出の主なものにつ

きまして御説明申し上げます。

衛生費におきましては、新型コロナウイルス感染症対策と

して、国からワクチン接種の追加接種の方針が示されました

ことから、３回目の接種に関わる体制を整備をするための経

費を追加するものでございます。

商工費におきましては、市内経済の活性化を図る「住宅リ

フォーム資金補助金」について、利用件数が大きく上回るこ

とが見込まれることから、決算見込みを勘案しこれを追加す

るものでございます。

教育費におきましては、成田小学校及び籠原小学校の校舎

大規模改造について、国の予算を活用し、来年度に実施を予

定しておりました工事を前倒しして実施するものでござい

ます。

続いて、歳入でございますが、今回の補正の財源として、

国・県支出金及び地方債などの特定財源のほか、前年度繰越

金を充てることといたしました。

そのほか、今年度中に業者選定から契約までの一連の準備

行為を完了する必要がある業務委託及び指定管理や、公共工

事の施工時期の平準化のための債務負担行為を追加するも



2

のでございます。

以上が補正予算案の概要でございます。

次に、一般議案といたしまして、｢都市計画法」等の一部

改正に伴い、開発行為等に関する基準の見直しについて「熊

谷市開発許可等の基準に関する条例の一部を改正する条例」

などを提案しております。

何とぞ慎重審議の上、御可決賜りますようお願い申し上げ

まして、提案理由の説明とさせていただきます。




